
VII SERVIZIO 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N.252  del 26/10/2012

Raccolta Ufficiale  

 N.  1253

Del 13/02/2013
Oggetto: Lavori di pulizia nelle aree pertinenziali delle scuole Elementari “A. 

Angiulli” e “ G. Tauro”. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z0807137D5.

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE i Dirigenti scolastici dei plessi “G. Tauro”, “Arcobaleno”, “A. Angiulli”, “e via 
Putignano” hanno segnalato la necessità di effettuare lavori di manutenzione degli 
spazi esterni, comprese le aree a verde; 

   CHE, in base alla programmazione dell’Ufficio e alle segnalazioni agli atti è stato 
eseguito opportuno sopralluogo, accertando la necessità di effettuare lavori di 
manutenzione delle aree a verde e pulizia delle aree pertinenziali delle scuole 
Elementare A. Angiulli  e G. Tauro; 

CHE, per effettuare i necessari lavori di manutenzione ordinaria alle aree a verde e 
pulizia delle aree pertinenziali comunali, è stato affidato l’incarico alla ditta locale 
Valente Anna, in possesso del DURC in corso di validità la quale si è resa disponibile 
ad effettuare i suddetti interventi a fronte di un prezzo – corrispettivo di  100,00 €/gg. 
lavoratore, € 30,00/viaggio autocarro per il carico e trasporto a rifiuto del materiale 
rimosso, prezzi ritenuti congrui e convenienti per l’Ente;  

CHE il predetto prezzo unitario si intende comprensivo dell’uso di tutte le 
attrezzature di ordinario uso per effettuare i previsti interventi manutentivi; al suddetto 
prezzo unitario sarà applicata in sede di liquidazione l’Iva come per Legge; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CHE, il sottoscritto ha quantificato la spesa occorrente  per gli interventi di cui 
sopra in complessivi € 2.250,00 compresi gli oneri per la sicurezza oltre  Iva 21% e 
per complessivi € 2.722,50; 

RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di complessivi €. 
2.722,50 oneri per la sicurezza compresi ed Iva 21%, per provvedere all’esecuzione e 
al relativo pagamento degli interventi di manutenzione delle aree a verde e delle aree 
pertinenziali delle scuole elementari G. Tauro e A. Angiulli;  

RITENUTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che alla 
liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di ricezione 
della stessa, 

VISTA la Disposizione Sindacale, in data 16.09.2008, prot. n.17742, con la quale è 
stato confermato al sottoscritto l’incarico di Responsabile della Ripartizione Tecnica - 
Servizio II C, modificato, come da nuovo funzionigramma, in VII Servizio: 
“Manutenzione e Servizi”; 

VISTO il Decreto Sindacale prot.n.12439 del 19.6.2007; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

  
D E T E R M I N A 

-DI ASSUMERE impegno di spesa per gli interventi nei siti sopra riportati, a cura 
della ditta Valente Anna, con sede in via Grotte n.136, Castellana Grotte, consistenti 
nelle operazioni di manutenzione delle aree a verde e delle aree pertinenziali delle 
scuole elementari G. Tauro e A. Angiulli per l’importo di €. 2.722,50 somma 
comprensiva di oneri per la sicurezza ed  I.V.A. 21%; 

     -DI AFFIDARE i lavori di cui sopra alla Ditta Valente Anna da Castellana Grotte, al 
prezzo complessivo di €. 2.722,50 oneri per la sicurezza ed I.V.A. 21% compresa, per 
dare i lavori finiti a regola d’arte compreso ogni onere e magistero; 

-DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta, la fattura a presentarsi previa attestazione 
sulla stessa, da parte del sottoscritto Responsabile del Servizio, comprovante ai sensi 
dell’art. 184 del D.Lgs. n.267/2000 la regolarità della prestazione e la rispondenza 
della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite, 
previa verifica della buona esecuzione degli interventi;  

-DI DARE ATTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che 
alla liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di 
ricezione della stessa; 

-DI IMPUTARE la somma di €. 2.722,50 I.V.A. 21% compresa al Capitolo di spesa 
592.01, del Bilancio anno 2012, codice SIOPE 1311, epigrafato: “Istruzione 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Elementare – Manutenzione Ordinaria Immobili – con i Proventi OO.UU. - Prestazioni 
Di Servizio”; 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 

di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive 
modifiche; 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune 
di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

Geom. Onofrio Simone 

      ___________ 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 07/11/2012 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 

Impegno       1312/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 

________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 Registro albo n. 211
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune di Castellana Grotte in data odierna per rimanervi cinque giorni 
consecutivi. 

Il Responsabile della 
Pubblicazione 

Castellana Grotte, 15/02/2013                                    f.f. sig. Cosimo Cardone 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




